

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	51,488	22,525	28,963
特定資産運用益			
特定資産受取利息	74,288	71,503	2,785
事業収益			
売上金	6,931,975,519	7,003,972,251	△ 71,996,732
業務収入	5,988,955	5,612,862	376,093
受取補助金等			
牛乳推進事業受託費	149,500	66,500	83,000
食と農のふれあいフェア助成金	50,000		50,000
雑収益			
受取利息	422,888	442,278	△ 19,390
有価証券利息	1,551,000	1,551,000	
雑収益	5,273,930	20,222,479	△ 14,948,549
経常収益計	6,945,537,568	7,031,961,398	△ 86,423,830
(2) 経常費用			
事業費			
買入金	5,505,528,381	5,531,939,767	△ 26,411,386
保険料	65,746,690	71,577,223	△ 5,830,533
輸送料	230,871,349	233,925,123	△ 3,053,774
加工料	692,182,712	742,810,575	△ 50,627,863
助成費	4,303,000	4,366,778	△ 63,778
研査費	2,710,122	2,023,840	686,282
検査費	2,102,365	1,271,376	830,989
受託業務経費	5,687,073	3,789,295	1,897,778
牛乳供給推進事業費	138,420		138,420
食と農のふれあいフェア事業費	50,000		50,000
役員報酬	2,409,902	2,349,072	60,830
給与	217,441,020	205,575,088	11,865,932
退職給付費用	△ 2,233,653	21,380,238	△ 23,613,891
賞与	1,033,882	328,120	705,762
福利厚生	11,174,630	12,148,947	△ 974,317
法定厚利	3,897,181	3,753,905	143,276
法厚利	29,914,103	29,191,727	722,376
会費	207,696	452,673	△ 244,977
旅費	2,651,707	2,876,543	△ 224,836
通信費	3,662,199	3,898,622	△ 236,423
減価償却	24,043,290	26,759,209	△ 2,715,919
消耗品	5,506,069	4,172,153	1,333,916
修繕費	541,156	771,041	△ 229,885
印刷費	1,590,131	1,477,348	112,783
水道料	1,827,894	1,829,497	△ 1,603
水料	1,536,583	536,243	1,000,340
諸謝金	66,990	75,449	△ 8,459
褒賞料		40,000	△ 40,000
交際費	841,455	343,700	497,755
交際費		672,534	△ 672,534
車庫費	2,322,576	2,359,482	△ 36,906
租税	1,670,579	2,698,325	△ 1,027,746
支払	400,000	23,810	376,190
委託	713,340		713,340
雑費	9,202,324	10,882,758	△ 1,680,434
事業費合計	6,829,741,166	6,926,300,461	△ 96,559,295

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
役員報酬	1,636,246	1,475,728	160,518
職給	28,259,231	28,721,791	△ 462,560
退職給付	4,122,672	△ 751,297	4,873,969
賞与	204,300		204,300
福利厚生	2,255,039	2,434,853	△ 179,814
法会旅費	1,663,807	1,069,369	594,438
通減	4,101,421	4,100,598	823
消耗品	334,786	599,348	△ 264,562
修繕費	945,343	820,809	124,534
水道料	134,907	152,791	△ 17,884
印刷費	4,206,106	4,149,785	56,321
光熱費	635,365	557,356	78,009
借入金	10,948	288,819	△ 277,871
保険料	660,190	1,158,378	△ 498,188
顧問料	67,131	67,646	△ 515
支払手数料	1,898,388	1,874,568	23,820
支保料	250,737	184,982	65,755
交車租	2,102,895	2,082,335	△ 2,082,335
支保料	10,045	244,070	△ 234,025
支保料	844,923	261,985	582,938
支保料	177,994	194,657	△ 16,663
支保料	556,101	291,485	264,616
支保料	1,272,897	1,632,318	△ 359,421
支保料	6,660		6,660
支保料	68,520		68,520
支保料	394,081	373,126	20,955
管理費合計	56,820,733	51,985,500	4,835,233
経常費用計	6,886,561,899	6,978,285,961	△ 91,724,062
評価損益等調整前当期経常増減額	58,975,669	53,675,437	5,300,232
評価損益等計			
当期経常増減額	58,975,669	53,675,437	5,300,232
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	264,478	411,254	△ 146,776
前期雑収	695,059		695,059
経常外収益計	2,992,465	1,280,756	1,711,709
(2) 経常外費用	3,952,002	1,692,010	2,259,992
固定資産除却損	78,566	81,123	△ 2,557
前期雑損	695,059		695,059
経常外費用計	773,625	7,050	△ 7,050
当期経常外増減額	3,178,377	88,173	685,452
税引前当期一般正味財産増減額	62,154,046	1,603,837	1,574,540
当期一般正味財産増減額	62,154,046	55,279,274	6,874,772
一般正味財産期首残高	2,080,240,938	55,279,274	6,874,772
一般正味財産期末残高	2,142,394,984	2,024,961,664	55,279,274
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	125	125	
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	125	125	
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	
III 正味財産期末残高	2,142,894,984	2,080,740,938	62,154,046